1

证券代码：601666          股票简称：平煤股份           编号：2025-026

平顶山天安煤业股份有限公司

关于日常关联交易 2025 年发生额

预计情况的补充公告

平顶山天安煤业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3

月 4 日在上海证券交易所网站披露了《关于 2024 年日常关联交易执行

情况及 2025 年发生额预计情况的公告》（公告编号：2025-012）。现

根据《上海证券交易所上市公司公告格式第七号——上市公司日常关联

交易公告》的要求，在“日常关联交易 2025 年预计金额和类别”项目

中补充披露“本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额”，除

该补充事项外，原公告其他内容不变。现将相关内容公告如下：

一、日常关联交易 2025 年预计金额和类别

2025年，本公司与控股股东中国平煤神马集团及其子公司等关联方

日常关联交易发生额预计为 2,450,000.00 万元，与 2024年实际发生额

2,519,475.21 万元相比，降幅为 2.76%，明细如下：

                                                        单位：万元

关联交易类

别
关联人

2024 年实际发

生金额

本年年初至披

露日与关联人

累计已发生的

交易金额（注）

2025 年预计

发生金额

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

向关联人购

买原煤和材

料

中国平煤神马集团 432,278.93   47,379.43  430,000.00  /

平武工贸 52,419.68   6,295.96  50,000.00  /

小计 484,698.61   53,675.39  480,000.00  /

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

向关联人购

买燃料和动

力（包含电

力、热力等）

中国平煤神马集团 9442.59   2,037.40  11,000.00  /

天通电力 159,359.27   18,752.59  157,000.00  /

小计 168,801.86  20,789.98  168,000.00  /

向关联人销

售煤炭和材

料

中国平煤神马集团 639,349.96   83,625.02  595,000.00  /

宝顶能源 69,824.99   8,856.17  65,000.00  /

京宝化工 22,855.54   555.69  21,000.00  /

平港(上海)贸易 175,420.87   11,749.06  170,000.00  /

首山碳材 99,638.66   4,597.61  95,000.00  /

中鸿煤化 101,784.50   5,446.01  95,000.00  /

平煤国际矿业 59,492.09  - 55,000.00  /

平武工贸 46,601.32   6,274.56  45,000.00  /

建工集团 4,981.28   640.57  5,000.00  /

小计 1,219,949.22   121,744.67  1,146,000.00  /

向关联人销

售燃料和动

力（包含电

力、供水等）

中国平煤神马集团 4,203.96   1,417.81  5,200.00  /

建工集团 2,086.68   383.97  2,000.00  /

小计 6,290.64   1,801.78  7,200.00  /

为关联人提

供劳务和勘

探业务

中国平煤神马集团 9,855.83   767.57  12,000.00  /

小计 9,855.83   767.57  12,000.00  /

接受关联人

提供的资产

维护、工程

和劳务

中国平煤神马集团 133,649.58   17,753.44  134,000.00  /

机械装备集团 33,661.12   3,950.97  34,000.00  /

建工集团 136,669.82   2,123.21  138,000.00  /

环保节能公司 14,993.44   704.13  15,000.00  /

小计 318,973.96   24,531.76  321,000.00  /

集团财务公

司存款利息

财务公司 2,777.53   -    3,000.00  /

小计 2,777.53   -    3,000.00  /

集团财务公

司贷款

财务公司 11,160.00   -    10,000.00  /

小计 11,160.00   -    10,000.00  /

3

其他：向关

联人采购

（包含购入

固定资产、

铁路专线使

用、设备租

赁、房产租

赁、信息运

维、其他服

务等费用）

中国平煤神马集团

（购入固定资产）
170,934.72   185.75  171,600.00  /

中国平煤神马集团

（铁路专线使用费）
73,019.60   10,636.94  75,000.00  /

中国平煤神马集团

（其他）
35,394.46   1,568.70  38,000.00  /

小计 279,348.78   12,391.39  284,600.00  /

其他：对关

联人销售

（租赁收

入）

中国平煤神马集团 14,457.13   4,259.97  15,000.00  /

京宝化工 515.76   -    600.00  /

中鸿煤化 2,645.89   -    2,600.00  /

小计 17,618.78   4,259.97  18,200.00  /

合计

2,519,475.21  239,962.53  2,450,000.00  /

注：公司2025年度日常关联交易预计情况可能与实际情况存在差异，公司将根据实际交易情况，

可以在同一控制下的不同关联方之间进行额度调剂（包括不同关联交易类型间的调剂），总额

不超过预计金额。其中，本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额为2025年1-2月份公

司与各关联方累计已发生的交易金额。

上述《关于 2024 年日常关联交易执行情况及 2025年发生额预计情

况的议案》已经公司九届三十九次董事会及 2025 年第一次临时股东会

审议通过。除上述补充内容外，公司于 2025 年 3 月 4 日在上海证券交

易所网站披露《平煤股份关于 2024 年日常关联交易执行情况及 2025年

发生额预计情况的公告》的其他内容不变。

特此公告。

平顶山天安煤业股份有限公司董事会

2025年 4 月 3 日

	平顶山天安煤业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月4日在上海证券交易所网站披露了《关于2024年日常关联交易执行情况及2025年发生额预计情况的公告》（公告编号：2025-012）。现根据《上海证券交易所上市公司公告格式第七号——上市公司日常关联交易公告》的要求，在“日常关联交易2025年预计金额和类别”项目中补充披露“本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额”，除该补充事项外，原公告其他内容不变。现将相关内容公告如下：
	一、 日常关联交易2025年预计金额和类别